



تاریخ
۲۶
فروردین
۱۴۰۴
سه‌شنبه

مزارع کشاورزی شهرستان بیضا اجرا شده است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مودی با اشاره به اینکه مبارزه بر علیه سن غلات تا سطح ۲۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان افزایش می‌یابد، تصریح کرد: پایش و مبارزه با آفت سن گندم از اوایل بهمن ماه آغاز شد و تا پایان خرداد ماه ادامه دارد.

به گفته وی؛ از این میزان سطح مبارزه ۹۴۰۰ هکتار در مزارع گندم و ۵۲۰۰ هکتار در مزارع جو انجام شده است و تماما در مرحله سن مادری بوده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه سن غلات از آفات مهم و قدیمی مزارع غلات به‌ویژه گندم محسوب می‌شود گفت؛ هرساله بین ۸۰ تا ۹۰ درصد مزارع گندم و جو شهرستان علیه این آفت س‌پاشی می‌شوند.

او اضافه کرد: س‌پاشی شیمیایی علیه این آفت به وسیله پهپاد، سمپاش های بوم دار پشت تراکتوری، لانس دار، توربولاینر و اتومایزر پشتی انجام می‌شود.

مودی توضیح داد: خسارت این آفت هم به‌صورت کمی با کاهش محصول در مرحله سن مادری و هم به‌صورت کمی و کیفی در مرحله پوره و کاهش خاصیت نانویی از گندم‌های بالای دو درصد سن زدگی است.

وی اظهار کرد: از دی ماه سال گذشته با بازدید از اماکن زمرستان گذران این آفت در کوه‌های مشرف به مزارع و پیش‌یابی تراکم وضعیت زیستی آفت و زمان ریزش آن به مزارع توسط کارشناسان جهاد کشاورزی انجام شد و بعد از ریزش نیز کلیه مزارع غلات شهرستان تحت نظارت و پایش ۱۰ تیم شبکه مراقبت قرار گرفته است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خاطرنشان کرد: امسال به دلیل شرایط بارندگی‌ها و دمای مناسب، تراکم آفت نسبت به سال قبل افزایش داشته است.



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر
خبر داد؛
بوشهر معین تجاری قطر
و عربستان می‌شود



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر گفت: با توجه به تحولات ژئوپلیتیکی اخیر و تغییر رویکرد از فضای امنیتی به سمت سازوکارهای همکاری اقتصادی، این استان به مرحله‌ای تازه در روابط اقتصادی با کشورهای حوزه خلیج‌فارس ورود کرده و پیشهاد تعیین بوشهر به‌عنوان معین تجاری قطر و عربستان در دستور کار قرار گرفته است.

رسول رستمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: استان بوشهر با دارا بودن ۹۳۷ کیلومتر مرز آبی با و همجواری با پنج کشور حوزه خلیج‌فارس، همواره ظرفیت‌های بالقوه‌ای در حوزه تجارت خارجی، مبادلات مرزی و توسعه صادرات داشته و ایجاد پیوندهای اقتصادی با کشورهای همجوار از برنامه‌های تأکیدشده در اسناد آمایش سرزمینی این استان بوده است.

وی با اشاره به سابق پیشین همکاری‌ها افزود: در دهه ۷۰ و ۸۰ کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و قطر، راه‌اندازی مرکز تجاری ایران و قطر را در دستور کار داشت که در سال ۱۴۰۱ نیز به‌عنوان تک دستور کار ملی دوباره مطرح شد، اما به مرحله اجرا نرسید، با دیدار اخیر رئیس‌جمهور ایران و امیر قطر، این موضوع بار دیگر در سال ۱۴۰۳ در اولویت قرار گرفته و وارد فاز اجرایی شده است.

رستمی گفت: در نشست هفته گذشته با حضور «دهقان دهنوی»، مدیرکل سازمان توسعه تجارت ایران، راه‌اندازی این مرکز تجاری این و قطر با محوریت استان بوشهر و همکاری اتاق بازرگانی این استان وارد مرحله جدیدی شده که این مرکز می‌تواند نقش یک پایگاه نمایشگاهی، خدماتی، تجاری، حقوقی و لجستیکی را ایفا کند و زمینه توسعه صادرات ایران به قطر از طریق بندار این استان، ویژه بندرهای بوشهر و دیر، فراهم سازد.

وی با اشاره به تغییر فضای ژئوپلیتیکی خلیج‌فارس گفت: در این فضا، که دیگر تنها سازه‌های امنیتی مطرح نیستند بلکه همکاری‌های اقتصادی جایگزین شده‌اند، بوشهر می‌تواند نقش محوری در تعاملات اقتصادی با قطر، عربستان و سایر کشورهای حوزه خلیج‌فارس ایفا کند.

معاون استاندار بوشهر تأکید کرد: استان بوشهر ظرفیت تبدیل‌شدن به مجرای اصلی صادرات به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و حتی اوراسیا و آسیای مرکزی را دارد و سابقه مراودات تجاری بوشهر با قطر نیز گواه این امر است؛ به‌گونه‌ای که در سال‌های گذشته حدود ۷۰ درصد از کل تجارت ایران با قطر از بندر بوشهر انجام شده است.

وی گفت: بندر بوشهر با تمرکز بر صادرات مواد معدنی و بندر دیر با صادرات مواد غذایی، به میدای اصلی صادرات به قطر تبدیل شده‌اند.طوریکه بازدهیهای سرمایه‌گذاران قطری

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی خبر داد؛

پلمب ۷ واحد صنفی متخلف در ممسنی

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی از پلمب ۷ واحد صنفی به دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات اماکن عمومی خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ سید محمد صدراپی نژاد اظهار کرد: در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و ساماندهی صنفوف، طرح نظارت و کنترل اصناف توسط ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومی انجام شد.وی افزود: در اجرای این طرح از ۲۵ واحد صنفی بازدید که ۷ واحد آن به دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات ضوابط اماکن عمومی و صنفی و بهداشتی پلمب و به ۱۸ واحد نیز تذکر داده شد.

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی خبر داد؛

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی از پلمب ۷ واحد صنفی به دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات اماکن عمومی خبر داد.

مدیرکل شیلات استان بوشهر خبرداد

اجرای طرح دریا بست در سواحل بوشهر

مدیرکل شیلات استان بوشهر از اجرای طرح دریا بست به مدت ۱۰ روز در سواحل خلیج‌فارس استان بوشهر از ۲۲ تا ۳۱ اردیبهشت خبر داد و گفت: برای تقویت ذخایر و زیستگاه آبهزیان این طرح اجرایی می‌شود.

به گزارش ویستا، عقیل امینی در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: به سبب سیدیل رویه زیستگاه برخی آبهزیان خلیج‌فارس خسارت دیده که طرح‌های تقویت این زیستگاه‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

وی زمان اوج تخم‌ریزی آبهزیان خلیج‌فارس را فصل بهار دانست و گفت: با هدف بازسازی ذخایر آبهزیان صیدگاه‌های خلیج‌فارس طرح دریا بست در استان‌های ساحلی جنوبی از جمله بوشهر مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرکل شیلات استان بوشهر دریابست و ممنوع شدن صید آبهزیان را فرصت ممتنم برای کاهش فشار بر ذخایر آبهزیان خلیج‌فارس دانست و بیان کرد: بر اساس تصمیم مدیریت صید شیلات طرح دریا بست به مدت ۱۰ روز در سواحل خلیج‌فارس از جمله استان بوشهر از ۲۲ تا ۳۱ اردیبهشت اجرایی می‌شود.

امینی حفاظت از مولد و نوزادان آبهزیان در صیدگاه و زیستگاه‌ها، کاهش فشار صید و جلوگیری از فعالیت صید غیرمجاز، افزایش شرایط اقتصادی صیدان، ایجاد شرایط آرامش در صیدگاه‌ها، افزایش راندمان صید بعد از اجرای طرح، ترمیم ذخایر و فرصتی برای احیای نسل انواع آبهزیان را از مهم‌ترین مزایا و اهداف اجرای این طرح عنوان کرد.

وی تعداد شاورهای صیادی استان بوشهر شامل کشتی، لنج و قایق و بیش از ۲ هزار فروند اعلام و خاطرنشان کرد: این شناورها در سال گذشته ۶۵ هزار و ۴۵۵ تن انواع آبهزیان در سواحل استان بوشهر صید و در بندار صیادی تخلیه کردند.

مدیرکل شیلات استان بوشهر یکی از استان‌های پیشران در تولید میگو و ماهی در قفس بوشهر دانست و خاطرنشان کرد: طرح‌های پرورش ماهی و میگو در دریا و سواحل استان بوشهر در حال اجراست.



استاندار هرمزگان
مدیریت آب، نیازمند رویکردی جامع
و آینده‌نگرانه است



استاندار هرمزگان، مدیریت آب را نیازمند رویکردی جامع و آینده‌نگرانه دانست و گفت: امروز دسترسی پایدار به منابع آبی ضامن حیات زیستی، توسعه صنعتی و رونق بخش‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی است.

به گزارش ایرنا از روابطعمومی استانداری هرمزگان، محمد آشوری تازبانی در نشست شورای حفاظت از منابع آب و کارگروه سازگاری با کم آبی استان، ضمن توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی و روند تغییرات اقلیمی، اظهار کرد: ارائه گزارش‌های جامعی از تغییرات اقلیمی در جنوب و جنوب شرق کشور باید اساس برنامه‌های مدیریت منابع آبی باشد.

وی شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان را موظف به انجام مطالعات تازبای در حوزه احداث سدهای جدید دانست و بیان کرد: این مهم با رویکرد آینده‌پژوهی و توجه به شرایط اقلیمی آینده ضرورت دارد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان تأکید کرد: با توجه به استقرار دهلیزهای آبی استان، در شرق هرمزگان که نقش مهمی در تأمین آب دارند، ضرورت دارد نگاه جامعی به این حوزه داشته باشیم و با برنامه‌ریزی دقیق، از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کنیم.

آشوری تازبانی با اشاره به لزوم ایجاد یک رویکرد سیستمی در مدیریت مسائل مربوط به آب، گفت: نظام مسائل حوزه آب از خرید تقاضای محصولات کشاورزی تا الگوی مصرف و کشت باید با نگاهی سیستمی و جامع دنبال شود. وی همچنین به اجرای برنامه‌های فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی اشاره و بیان کرد: مشارکت فعال و مسئولانه مردم در سامان دادن به وضعیت کم‌آبی و مدیریت مصرف آب نتیجه این فرهنگ سازی و آگاهی بخشی است.

استاندار هرمزگان بر لزوم مدیریت فضای سبز منازل و استفاده از گونه‌های گیاهی کم آّب‌بر تأکید کرد و گفت: کشت درختان و گیاهان سازگار با وضعیت آبی هرمزگان امری مهم است و شهرداری بندرعباس و سایر سازمان‌های مرتبط باید با ارائه الگوی مناسب در این حوزه، به ترویج

استفاده از این گونه‌ها کمک کند.

وی با اشاره به اهمیت روش‌های آبهذرداری در ذخیره‌سازی آب و تغذیه سفره‌های زیرزمینی، ابراز کرد: طی سال گذشته، با اجرای طرح‌های آبهذرداری، ۱۰۵ میلیون مترمکعب آب توسط سازه‌های آبهذرداری در استان ذخیره شده است؛ از این رو باید توجه ویژه‌ای به این حوزه داشته باشیم و مطالعات جامعی برای استفاده بهینه از آب انبارها و سایر روش‌های سنتی ذخیره آب نیز انجام دهیم.

معاون استاندار هرمزگان:

جزایر سه‌گانه همواره ایرانی بوده‌اند

و خواهند ماند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در آیین تودیع و معارفه فرماندار بوموسی با تأکید بر جایگاه راهبردی این جزیره در خلیج‌فارس، از سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به هرمزگان و برنامه‌های گسترده آن در حوزه‌های اقتصادی، آموزشی و اجتماعی خبر داد.

به گزارش تانباک، احمد نفیسی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار، در آیین تودیع و معارفه فرماندار شهرستان بوموسی، ضمن قدردانی از خدمات مهندس احتشام تبریک به آقای بنافی فرماندار جدید این شهرستان، بوموسی را به تعبیر خود «پیشانی نظام جمهوری اسلامی ایران در خلیج‌فارس» دانست و بر اهمیت حفظ و ارتقای امنیت و توسعه همه‌جانبه این منطقه راهبردی تأکید کرد.

نفیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تاریخچه پرتلاطم خلیج‌فارس و جزایر ایرانی، از برنامه‌های هدفمند کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس در حوزه تاریخ‌نگاری و هویت‌سازی جعلی خبر داد و گفت: جزایر سه‌گانه همواره ایرانی بوده‌اند و خواهند ماند.

وی همچنین از سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به استان هرمزگان خبر داد و آن را نقطه‌عطفی در مسیر توسعه استان دانست.

نفیسی آثار و برکات این سفر را در سه بخش اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دسته‌بندی کرد و گفت: در حوزه اقتصادی، پروژه‌های متعددی افتتاح و اعتبارات ویژه‌ای به استان تخصیص خواهد یافت، همچنین جلسه‌ای با سرمایه‌گذاران هرمزگانی مقیم کشورهای حاشیه خلیج‌فارس برگزار خواهد شد که در آن، رئیس‌جمهور به نمایندگی از حاکمیت، تضمین امنیت سرمایه‌گذاری را اعلام خواهد کرد.



تاکید دادستان خوزستان بر تعیین تکلیف کالاهای متروکه اموال تملیکی



دادستان مرکز خوزستان بر تسریع تعیین تکلیف کالاهای متروکه در انبارهای سازمان اموال تملیکی استان تأکید کرد. به گزارش ایرنا، امیر خلیفان در بازدید از انبارهای اجناس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان خوزستان که به منظور بررسی روند نگهداری کالاهای و اجناس توقیفی انجام شد، با تأکید بر ضرورت تسریع در فرآیند تعیین تکلیف کالاهای متروکه و قاچاق، اظهار کرد: با توجه به تأکید مقام معظم رهبری و همچنین دستور رئیس قوه قضائیه و دادستان کل کشور، لازم است که ساماندهی و روند مدیریت کالاهای متروکه و جلوگیری از رسوب کالاهای اساسی در گمرکات و انبارهای اموال تملیکی به‌گونه‌ای انجام شود که نه تنها حقوق عمومی حفظ شود، بلکه بستر لازم برای تنظیم بازار و بهبود شرایط اقتصادی فراهم آید.

وی افزود: یکی ازغدغنه‌های مهم دستگاه قضایی، جلوگیری از انباشت کالاهای در انبارهای اموال تملیکی است که می‌تواند منجر به فساد کالاهای و ضرر و زیان به بیت‌المال شود، بنابراین ضروری است با هماهنگی دستگاه‌های ذیربط، فرآیند تعیین تکلیف این کالاهای تسریع شود.

خلیفان گفت: نگهداری طولانی‌مدت کالاهای در انبارها نه‌تنها باعث فساد و خرابی برخی از اجناس می‌شود، بلکه زمینه‌ساز سوءاستفاده‌های احتمالی نیز خواهد بود. از این‌رو دستگاه قضایی با جدیت بر روند تعیین تکلیف این کالاهای نظارت خواهد کرد.

بهبود

تاکید فرماندار بیهقان بر تأمین برق و سوخت کشاورزان در فصل برداشت

فرماندار بیهقان بر تأمین برق و سوخت مورد نیاز کشاورزان در فصل برداشت تأکید کرد.

سید ولی‌الله موسوی در گفت و گو با ایستا با اشاره به شرایط خاص سال زراعی و افزایش هزینه‌های تولید برای کشاورزان اظهار کرد: امسال با سال‌های گذشته تفاوت دارد، چرا که



صفحه
۳
شماره
۴۱۷۴
سال
سی ام

هزینه اقلام کشاورزان افزایش یافته و در نتیجه هزینه‌های تولید برای کشاورز نیز بالا رفته است بنابراین این موضوع نیازمند توجه ویژه و اتخاذ تدابیر حمایتی است.

وی با اشاره با کاهش باران افزود: سال کم‌بارشی را پشت سر گذاشته‌ایم و شاهد تنش‌های آبی در منطقه بوده‌ایم. از این رو، احتمال کاهش تولیدات کشاورزی و عدم تحقق عایدی سالانه کشاورزان بالا است. پس با این پیش‌فرض، شورای کشاورزی شهرستان در بحث و موضوعات مختلف لازم‌است توجه بیشتری به کشاورزان کند.

فرماندار بیهقان با تأکید بر نقش بخشداران در مدیریت بحران‌های احتمالی گفت: بخشداران ضمن مدیریت بحران‌های احتمالی، در جلسه شورای کشاورزی خود برنامه‌ریزی‌های برای فرآیند برداشت محصولات را با حضور دستگاه‌های مرتبط بررسی و موضوعات بخش‌های خود را با همکاری ادارات مدیریت کنند.

موسوی با اشاره به اهمیت بومی‌سازی دستورالعمل‌ها و تصمیم‌گیری‌های متناسب با شرایط منطقه بیان کرد: در برخی از موارد، سویی دستورالعمل‌ها، شورای توسعه کشاورزی شهرستان نیز می‌تواند تصمیم‌گیری کرده و در مواقع لازم، دستورالعمل‌ها را بومی‌سازی و اقدامات متناسب با شهرستان را مصوب کند تا با تعامل با کشاورزان، عایدی بیشتری به کشاورزان برسد.

وی ادامه داد: هدف ما این است که کشاورزان بتوانند با کمترین دغدغه به فعالیت خود ادامه دهند و شاهد رونق تولیدات کشاورزی در منطقه باشیم.

فرماندار بیهقان با اشاره به ناترازی موجود در برق، بر ضرورت هماهنگی با مدیریت توزیع برق شهرستان تأکید کرد و گفت: با توجه به ناترازی موجود در صنعت برق، لازم است هماهنگی لازم با مدیریت توزیع برق شهرستان انجام شود تا در زمان بارگیری و انتقال محصولات کشاورزان، شاهد قطعی برق ناشیم چرا که قطعی برق می‌تواند خسارات جبران‌ناپذیری به محصولات کشاورزی وارد کند بنابراین باید تا جای ممکن از این موضوع جلوگیری شود.



مدیرکل فرهنگی و اجتماعی استانداری
کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛

شناسایی ۹۰۰ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در کهگیلویه و بویراحمد



مدیرکل فرهنگی و اجتماعی استانداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: با مشارکت آموزش و پرورش ۹۰۰ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل که اغلب در حاشیه شهر سکونت دارند، شناسایی شدند.

به گزارش ایستا، سید خدادوست موسوی در نشست کارگروه فرهنگی و اجتماعی درباره آسیب‌های اجتماعی با بیان اینکه برای کاهش معضلات اجتماعی این عامل تهدیدکننده سلامت جامعه به دنبال شناسایی، اولویت بندی و راه‌های رفع آنها هستیم، افزود: خودکشی، نزاع‌های فردی و دسته جمعی، اعتیاد، سرقت، طلاق، کودکان کار و بازمانده از تحصیل اصلی‌ترین آسیب‌ها و چالش‌های اجتماعی شناسایی شده استان است.

وی اظهار کرد: میزان شیوع و شدت آسیب‌های اجتماعی باید بررسی و درجه‌بندی شوند و برای پیشگیری، کنترل و مقابله برنامه‌های، فرهنگی، اقدامی و میدانی در نظر گرفت. مدیرکل فرهنگی و اجتماعی استانداری کهگیلویه و بویراحمد عادی‌انگاری آسیب‌ها و معضلات اجتماعی و کم‌توجهی به آنها را آفت دانست و تأکید کرد: باید تهدیدهای آسیب‌های اجتماعی را از ابتدای ایجاد تشخیص داد و جدی بگیریم.

موسوی با تأکید بر اینکه باید از ظرفیت‌های اجتماعی و متخصصان سلامت اجتماعی بیش از پیش بهره گرفت، خاطرنشان کرد: باید مشکلاتی که بیشترین بار و آسیب را بر جامعه و مردم تحمیل می‌کند برنامه‌ریزی‌شده و با هماهنگی و همکاری برطرف کرد.

وی ادامه داد: عوامل مختلفی در بروز آسیب‌های اجتماعی نقش دارند، اما مسائل اقتصادی، معیشتی و بیکاری از مهمترین عامل بروز آسیب‌ها و چالش‌های اجتماعی شنخته‌شده در این استان است.

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی استانداری کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: علاوه بر کافی نبودن شرایط کار، خلأ برنامه‌های فرهنگی و آموزشی در ایجاد آسیب‌های اجتماعی دخیل است.موسوی تأکید کرد: باید در حوزه فرهنگی آموزش‌ها، کارها تخصصی‌تر در سطح و حجم و با کیفیت بیشتری انجام گیرد و قشر جوان و نوجوان که بیشتر در معرض آسیب‌ها هستند، ویژه مورد توجه باشند.

وی با تأکید بر اینکه باید وظایف دستگاه‌ها در این زمینه گویاتر و مشخص شده‌تر تدوین و اعلام شده‌ها کرد: باید اجرا و اقدام برای پایش و ارزشیابی برنامه‌ها و فعالیت‌های مرتبط با کاهش بار مشکلات اجتماعی صورت گیرد.